4; Tanin, 13 Ekim 1908, nr. 74, s. 8.
14 Tanin,17 Ekim 1908, nr. 78, s. 8.
15 Mesela, Girit’in Yunanistan’a ilhâkına dair şayialar üzerine 9 Ocak 1909 tarihinde de Sultanahmet Meydanı’nda büyük bir miting
düzenlenmiş ve konuşmalar yapılmıştı (İkdam, 10 Ocak 1909, nr. 5253, s. 2-3).
16 BOA, DH. MKT, 2630/43, 13 Ekim 1908/30 Eylül 1324; 2631/44, 15 Ekim 1908/2 Teşrinievvel 1324; 2637/50, 22 Ekim 1908/9
Teşrinievvel 1324; 2639/4, 24 Ekim 1908/11 Teşrinievvel 1324; 2669/36, 26 Kasım 1908/13 Teşrinisani 1324.
17 BOA, DH. MKT, 2627/91, 15 Ekim 1908 (28 Eylül 1324). Fatih’te Halıcılar Camii’nin imamı olan bu şahıs 6 Ekim 1908
tarihinde büyük Fatih Camii’nde yaptığı bir vaaz esnasında anayasa ve millet meclisi aleyhinde sözler sarf etmişti.

Köprünün her iki tarafında karakol bulunmasına rağmen olayın faili
kaçtığı için çoğu kimse bunu siyasi bir cinayet olarak değerlendirmişti. Hasan Fehmi Bey’in cenaze töreni
muhalefetin güç gösterisine dönüşmüş ve 31 Mart İsyanı’na zemin hazırlamıştı (Ali Cevat, 1991: 46; Yalman, I,
1970: 92-93).

22 BOA, DH. MKT, 2635/68, 20 Ekim 1908 (7 Teşrinievvel 1324).
23 Hamdi Bey, 25 Temmuz 1908 tarihinde 21.600 kuruş maaşla bu göreve atanmıştı (BOA, DH. MKT, 2686/100).
24 Ziver Bey çektiği telgrafla o gece Viyana Treniyle yola çıkacağını bildirmektedir. O’nun İstanbul’a gelişine kadar nezaret
muavini Ragıp Bey vekâlet edecekti. Belediye Muhafızı Ferik Cemal Paşa da ihtiyaten Zabtiye Dairesi’nde bulunarak asayişin
muhafazasına yardımcı olacaktı [BOA, Yıldız Sadaret Hususi Maruzat (Y. A. HUS), 524/15, 30 Temmuz 1908/17 Temmuz 1324].
25 Mesela, 1 Ağustos 1908 tarihinde yayın hayatına başlayan Tanin birkaç gün boyunca bazı paşaların mal varlıklarını gösteren
yayınlar yaptı (Tanin, 8, 9, 10 ve 11 Ağustos 1908, nr. 8, 9, 10 ve 11).
26 “Hafiyeliğin İlgası Hakkında İrade-i Seniyye, 17 Temmuz 1324/2 B 1326”, Düstur, Tertib-i sani, I, 9-10.
27 Tanin, 15 Ağustos 1908, nr. 15, s. 3; 24 Ocak 1909, nr. 173, s. 3.
28 BOA, DH. MKT, 2794/49; 2794/96, 15 Nisan 1909 (2 Nisan 1325); İkdam, 17 Nisan 1909, nr. 5350, s. 3.

38 Mesela Osmanlı, Papağan, Yeni Gazete ve Ermenice Kigo gibi gazeteler süresiz kapatma cezası almıştı (Takvim-i Vekayi, nr. 201,
212, 213, 296).
39 BOA, ZB, 603/23, 3 Haziran 1909 (21 Mayıs 1325).
40 BOA, Dahiliye Nezareti Emniyet-i Umûmiyye Müdüriyeti Muhasebe Kalemi (DH. EUM. MH), 2/134, 13 Ekim 1909/30 Eylül
1325; DH. MKT, 2902/53, 16 Ağustos 1909/3 Ağustos 1325.
41 BOA, DH. MKT, 2880/23, 10 Temmuz 1909 (27 Haziran 1325); MV, 187/38, 12 Nisan 1914 (30 Mart 1330).
42 BOA, DH. MKT, 2818/8, 17 Mayıs 1909 (4 Mayıs 1325); 2821/53, 19 Mayıs 1909 (6 Mayıs 1325); 2827/93, 2 Haziran 1909 (20
Mayıs 1325); Bâbıâli Evrak Odası (BEO), nr. 268392, 21 Haziran 1909/8 Haziran 1325.
43 BOA, Dahiliye Nezareti Muhaberat-ı Umûmiyye Müdüriyeti (DH. MUİ), 4-1/39, lef 5, 4 Ağustos 1909/22 Temmuz 1325;
İstanbul Vilayeti’nin ve Emniyet-i Umûmiyye Müdüriyeti’nin Teşkilâtına Dair Kanun (Takvim-i Vekayi, 23 Eylül 1909/10 Eylül
1325, nr. 338, s. 7).
44 Valiliğe Şûrâ-yı Devlet üyelerinden Mehmet Şerif Paşa getirildi. Daha önce Zabtiye Nezareti ile Şehremaneti tarafından idare
edilmekte olan İstanbul’un mülkî vazifeleri de valiliğe intikal etti (BOA, DH. MKT, 2904/37, 17 Ağustos 1909/4 Ağustos 1325;
Tanin, 15 Ağustos 1909, nr. 342, s. 3; Takvim-i Vekayi, 26 Ağustos 1909/13 Ağustos 1325, nr. 313, s. 13).
45 BOA, Dahiliye Nezareti Emniyet-i Umûmiyye Müdüriyeti Tahrirat Kalemi (DH. EUM. THR), 1/10, 19 Ağustos 1909/6 Ağustos
1325; DH. MUİ, 21-3/17, lef 1, 24 Ağustos 1909 (11 Ağustos 1325) ve lef 3, 7 Eylül 1909 (25 Ağustos 1325).
46 Konağın yıllık kirası 300 liraydı (Tanin, 17 Ağustos 1909, nr. 344, s. 3).
47 BOA, BEO, nr. 271301; DH. MKT, 2898/31, 12 Ağustos 1909/30 Temmuz 1325; Tanin, 13 Ağustos 1909, nr. 340, s. 3. Bu atama
ile ilgili irade ise 2 Ağustos 1325/15 Ağustos 1909 tarihli Takvim-i Vekayi’de yayımlanmıştır (nr. 302, s. 1).

74 “Dersaadet polis memurlarından açığa çıkarılan 854 komiser ve memura itâ edilecek maaşât hakkında tanzim olunan layiha-i
kanuniyye”, BOA, İrade Kavânîn ve Nizâmât (İ. KNM), 29 B 1327, nr. 6; DH. EUM. MH, 1/16, 16 Ağustos 1909/3 Ağustos 1325.
75 Bu komisyonun reisliğine Âyân Meclisi üyesi Galip Bey, ikinci başkanlığına mebus Ali Münif Bey, üyeliklerine ise Emniyet-i
Umûmiyye Müdüriyeti ve Şehremaneti’nden üçer memur atanmıştı (BOA, DH. MUİ, 5-2/30, 7 Eylül 1909/25 Ağustos 1325; Tanin,
15 Ağustos 1909, nr. 342, s. 3).
76 “Tensikat Kanunu’na Zeyl”, Takvim-i Vekayi, 22 Mayıs 1910/9 Mayıs 1326, nr. 536.
77 BOA, DH. MUİ, 123/17, 22 Ağustos 1910/9 Ağustos 1326. Bu komisyona Emniyet-i Umûmiyye İdaresi adına İstanbul Polis
Müdürü Kemal Bey seçildi (BOA, DH. EUM. THR, 47/51, 20 Ağustos 1910/7 Ağustos 1326).
78 DH. EUM. MH, 15/93, 5 Haziran 1910 (23 Mayıs 1326).
79 BOA, DH. EUM. THR, 45/29, 11 Ağustos 1910 (29 Temmuz 1326).
80 BOA, Şûra-yı Devlet Tasnifi (ŞD), 1317/30, 5 Ağustos 1911/23 Temmuz 1327; 1318/11, 16 Ocak 1912/3 Kanunisani 1327;
Dahiliye Nezareti Emniyet-i Umûmiyye Müdüriyeti Memurin Kalemi (DH. EUM. MEM), 11/19, 28 Nisan 1912/15 Nisan 1328.
81 BOA, DH. EUM. MEM, 7/8; 7/22, 10 Aralık 1911 (27 Teşrinisani 1327).
82 BOA, DH. EUM. THR, 7/35; DH. MUİ, 2-4/31, lef 8, 8 Ekim 1909 (25 Eylül 1325). Galip Bey’e 175, yanındakilere ise 225 lira
olmak üzere toplam 400 lira tahsisat verilmesi Meclis-i Vükela tarafından uygun bulundu (MV, 133/87, 10 Kasım 1909/28
Teşrinievvel 1325; DH. MUİ, 43-1/27, 24 Kasım 1909/11 Teşrinisani 1325; İkdam, 24 Kasım 1909, nr. 5453, s. 2). Ancak daha
sonra bu miktar Galip Bey’e 200 ve yanındakilere de 300 lira olmak üzere toplam 500 liraya çıkarıldı (MV, 134/29, 25 Kasım
1909/12 Teşrinisani 1325).
83 Tanin, 15 Şubat 1910, nr. 522, s. 3. Galip Bey ve beraberindekiler 3 Aralık 1909’da İstanbul’dan ayrılmış, 14 Şubat 1910
tarihinde de geri dönmüşlerdi (İkdam, 4 Aralık 1909, nr. 5463, s. 2; 15 Şubat 1910, nr. 5536, s. 2).
84 Galip Bey’in ilk raporu Avusturya zabıtası hakkındaydı (İkdam, 25 Aralık 1909, nr.